
 1 

 
Z á p i s 

 
ze 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 5. 10. 2021 od 14 hodin,  
Impuls Hradec Králové, centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace 

 

 
Přítomni: Josef Horáček, Radek Balcárek, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Josef Červený, Ing. 

arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Ing. Monika Štayrová, Ing. 
Barbora Kulichová, DiS. 

Omluveni: MgA. Libor Kasík, Ivan  Doležal, Mgr. Jana Patková, Vít Kotrbáček, Mgr. Štepán Málek 
 
Hosté: Mgr. Martina Erbsová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu KHK  
5. Seznámení se s činností a prohlídka prostor příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, 

centra podpory uměleckých aktivit 
6. Návrh na přejmenování příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centra podpory 

uměleckých aktivit 
7. Různé 
8. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl upraven. Byl vypuštěn bod č. 3, neboť 
nebyli podány žádné nové žádosti o poskytnutí individuální dotace. Dále bylo navrženo vyměnit pořadí 
bodů č 4 a 5. Následně byl tento návrh změny programu jednomyslně schválen. Schváleni byli i přítomní 
hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 7/29/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 7. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
 
 
 



 2 

Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel – staženo z programu 
 
K bodu 4 
Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu KHK – oblast 
kultury a památkové péče 
 
Výboru byly k projednání a doporučení ke schválení zastupitelstvu kraje předkloženy žádosti o 
prodloužení termínu realizace projektů podpořených z krajských dotačních programů v oblasti kultury a 
památkové péče. Oba projekty se v původním termínu nemohly konat z důvodu covidových opatření. 
Žádosti budou předloženy k projednání a schválení na ZK KHK dne 1.11.2021. 
Jedná se o následující projekty: 

- Město Hořice – Mezinárodní festival krásných umění, prodloužení termínu realizace do 
30.11.2022 

- Police Symphony Orchestra, z.s. – Open-Air Police Symphony Orchestra do 31.10.2022 
 
USNESENÍ 7/30/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení realizace projektu, na které byla 
poskytnuta dotace z rozpočtu KHK, a to  

- Město Hořice – Mezinárodní festival krásných umění, prodloužení termínu realizace 
do 30.11.2022 

- Police Symphony Orchestra, z.s. – Open-Air Police Symphony Orchestra do 
31.10.2022 

 
   

 
Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
K bodu 5 
Návrh na přejmenování příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centra podpory 
uměleckých aktivit 
 
Na základě žádosti Mgr. Martiny Erbsové, ředitelky příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, 
centra podpory uměleckých aktivit předkládáme výboru k projednání návrh změny názvu této organizace 
na Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. ledna 2022. 
V žádosti ředitelka příspěvkové organizace uvádí problematiku současného názvu. Záměnu s komerční 
rozhlasovou stanicí se nepodařilo zvrátit za téměř 30 let novodobého působení instituce. Současný název 
je, dle vyjádření ředitelky, dlouhý a těžko zapamatovatelný. Dále Hradec Králové v názvu odkazuje pouze 
k městu, neodráží aktivity, které jsou realizovány po celém území Královéhradeckého kraje. Novým 
názvem chtějí docílit důstojného označení této instituce, která i svým označením vyjadřuje, že podporuje 
umělce v různé fázi jejich tvorby, a je otevřená všem druhům umění. 
 
 
USNESENÍ 7/31/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přejmenování příspěvkové organizace 
Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit na „Centrum uměleckých aktivit, 
příspěvková organizace“, a to s účinností od 1.1.2022 

   
 



 3 

Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 6 
Seznámení se s činností a prohlídka prostor příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, 
centra podpory uměleckých aktivit 
 

 Členové výboru byli ředitelkou Mgr. Martinou Erbsovou seznámeni s činností a hospodařením a 
prohlédli si prostory i vybavení příspěvkové organizace. 

 
 
K bodu 6 
Různé  
 
Byl navržen nový termín jednání výboru - 2. 11. 2021 od 14 hod., místo bude upřesněno.  
 
Termín výboru 9.11.2021 se ruší. 
 
USNESENÍ 7/32/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. schvaluje 

termín příštího zasedání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dne 2.11.2021 od 14 hod. 

 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 15:30 hod. jednání ukončil.  
 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


